
BESTYRELSE:
Henrik Harmsen, Slagelse - 4015 8919
formand
Anni Rønman, Viby Sj. - 2274 1896
Betina Bille, Næstved - 5190 0752
Charlotte Holm-Busk, Roskilde - 4055 9244
Josephine Sejr Nicolajsen, Næstved - 6019 6349
Kit Vibe-Hastrup Iuel, Sorø - 4211 2010
Lone Petersen, Køge - 2990 6106
Minna Ørdam, Holbæk - 2241 7884
Susanne Kleist, Roskilde - 2214 5116

SUPPLEANTER:
Jens Lætgaard, Himmelev - 4057 2519
Susanne Kristensen, Skælskør - 4079 2327
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Generalforsamlingen afholdes tirsdag, den 27. september 2022
kl. 19:30 på Hotel Comwell Strand, Strandvejen 111, Køge.

Programmet er som følger:

18:00 til 19:15: Middag i Restauranten
19:30 til 20:30: Regionsgeneralforsamling i henhold til dagsorden og vedtægter
20:30 til 21:30: Dagens overraskelse

Der indlægges kaffepauser på relevante steder.

Deltagelse i middag og medlemsmøde er gratis, dog bindende tilmelding påkrævet- sms til 27591939

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Regionsformandens mundtlige beretning - skriftlige beretning på næste side.
3. Særlige emner
4. Godkendelse af regnskab for 2021
5. Forelæggelse af budget for 2021

a) Fastsættelse af regionsforeningskontingent
b) Fastsættelse af honorarer

6. Valg af formand
7. Valg af yderligere bestyrelsesmedlemmer og evt. suppleanter
8. Valg af repræsentanter til lokale og regionale råd.
9. Valg af to kritiske revisorer og evt. suppleanter
10. Eventuelt
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BERETNING FOR DET FORGANGNE FORENINGSÅR.

Kære kolleger.

Velkommen tilbage fra sommerferien og til et spændende fagpolitisk efterår.
De fleste af os har bestemt opdaget at det er spændende tider med krig, inflation og
minsandten om vi ikke også skal have folketingsvalg lige om lidt.

Før sommerferien skrev jeg om året indtil da, og det kan I læse om i sommerhilsenen.

I Tandlægeforeningen er det også store valgår/valgefterår.

Der skal afholdes hovedgeneralforsamling. Den afholdes hvert andet år, og det betyder,
at de valg der afholdes i regionerne er afgørende for, hvilken repræsentation Region
Sjælland og de andre regioner sender til Hovedgeneralforsamlingen (HGF).

Jeg er selv relativt ny i fagpolitik. Min indgang til det fagpolitiske var den uro/det oprør
der kom som følge af at man opsagde overenskomsten med tandlægerne.

Memeta (Meget Mere Tandsundhed) blev dannet og mobiliserede omkring 4-500
tandlæger og klinikassistenter, som mødte op og demonstrerede på Christiansborg
Slotsplads mod det urimelige i at opsige overenskomsten.

Rigtig mange af kollegaerne er at finde i Gruppen »Tandlæger« på Facebook. Det er
typisk stedet, hvor irritation og frustration kan finde afløb. Det er på mange måder et
glimrende sted, hvis man gerne vil have afløb for sin frustration, men i virkeligheden er
det helt uden nogen som helst betydning i det fagpolitiske liv i TF. Det er ganske enkelt
ikke stedet, hvor man bliver hørt, hvis man har noget på hjerte, og samtidig håber på, at
det man giver udtryk for bliver taget til efterretning og har effekt.

Det er altså hverken på Christiansborg Slotsplads eller på Facebook i gruppen
»tandlæger«, at beslutningerne træffes.

Det er på regionernes generalforsamlinger bestyrelserne vælges. De bestyrelse udgør så
igen repræsentanterne på Tandlægeforeningens hovedgeneralforsamling, og det er
blandt repræsentanterne , at hovedbestyrelsen vælges, og det er også blandt dem, at
medlemmerne i de fagpolitiske udvalg vælges. Klinikejerudvalget (KEU). Offentligt
ansatte tandlægers udvalg (OATU). Privatansatte tandlægers udvalg (PATU) for blot at
nævne nogle enkelte af dem.

Det betyder altså, at hvis du vil have indflydelse, så skal du blot møde op på
regionsgeneralforsamlingen, og give dine ideer og meninger til kende. Del dem med os

og de øvrige fremmødte, og skulle du have lyst til at stille op til valg, så er det også
muligt.

Det er bestemt også muligt at skrive til bestyrelsen eller til formanden.
Der er faktisk meget få foreninger, hvor vejen til indflydelse er kortere end den er i
tandlægeforeningen, og som jeg skrev sidste gang før sommerferien, så er du
foreningen!

Foreningen er ikke stærkere end sine medlemmer.
Arbejdsopgaven, når du er blevet valgt, består af 5 møder om året. Der er typisk 2 i
efteråret og 3 i foråret, og det er dem, du har været inviteret til.

Derudover er der et internatmøde for bestyrelsen i efteråret, og vi har lige haft vores
forgangne weekend. Internatmødet er fra fredag kl. 14 til lørdag kl. 14. Sluttelig er der
HGF hvert andet år, og det er ligeledes en fredag-lørdag, traditionelt på Hotel
Munkebjerg i Vejle.

Den tidsmæssige »pris« på bestyrelsesniveau er derfor årligt således 5 aftener og et
internatmøde for hele bestyrelsen, og hvert andet år et HGF, og så får du lov til at
komme af med alle dine gode ideer, og lade dem brydes med andre gode ideer.

I år er regionsgeneralforsamlingen inklusive middag tirsdag, den 27. september kl. 18 på
Hotel Comwell Strand i Køge.

Da det er med spisning vil jeg gerne have, at du tilmelder dig spisningen, hvorimod
fremmøde til selve generalforsamlingen ikke kræver tilmelding.

Der er en sidste øjebliks ændring i programmet i forbindelse med generalforsamlingen.
Denne indkaldelse skal ud senest 2 uger før afholdelsen af regionsgeneralforsamlingen,
og det viser sig, at Tryghedsordningerne alligevel ikke deltager.
Tryghedsordningerne har afvist at deltage i den benchmark, som Hovedbestyrelsen i TF
ønsker gennemført. Da Tryghedsordningerne således afviser en uvildig undersøgelse af,
om de har de bedste ‘produkter’ på hylderne, vil dette at de deltager og promoverer
deres produkter være en anbefaling af dem. En anbefaling, som vi altså ikke ved, om vi
kan stå inde for. Derfor er de taget af programmet, og vi kigger efter en erstatning, som
vi desværre i skrivende stund endnu ikke har på plads.

Med håbet om at vi ses den 27. september i Køge

Henrik Harmsen, formand for Region Sjællands Tandlægeforening.



Ad pkt. 3 Ingen særlige emner

Ad pkt. 4 Regnskabet for foreningsåret 2021 findes på næste side, underskrevet af de valgte revisorer.

Ad pkt. 5 Forelæggelse af budget for 2023
a) Bestyrelsen foreslår uændret kontingent: kr. 1.050
b) Bestyrelsen foreslår uændret honorar, dog med prisregulering på 10%.

Formanden honoreres med kr. 93.800
Forretningsfører honoreres med kr. 128.200
Medlemmer af Samarbejds- og Koordinationsudvalget modtager særlig godtgørelse efter TF’s takst.
Der udbetales kørselsgodtgørelse efter statens takst i forbindelse med deltagelse i godkendte møder.

Ad pkt 6. Bestyrelsen foreslår valg af Henrik Harmsen, Slagelse

Ad pkt 7. Bestyrelsen foreslår, at der vælges yderligere 7 bestyrelsesmedlemmer plus 2-4 suppleanter.
Kandidatliste - opstillet i alfabetisk orden:
Anni Rønman
Betina Bille
Charlotte Holm-Busk
Josephine Sejr Nicolajsen
Jens Lætgaard
Kit Vibe-Hastrup
Lone Petersen
Minna Ørdam
Susanne Kleist
Susanne Kristensen

Ad pkt 8. Bestyrelsen foreslår valg af flg. personer for 2 år:
KEU: Kit Vibe-Iuel Hastrup
OATU:
PATU: Minna Ørdam
Bestyrelsen foreslår valg af flg. personer for 1 år:
EUU: Jens Lætgaard
SUU: Charlotte Holm-Busk
Forsknings- og Praksisforsikringsudvalget: ?
Tandskadeankenævnet: ?

Ad pkt 9. Bestyrelsen foreslår valg af Jan Nicolajsen, Næstved, og Allan Bo Svendsen, Nyk. F.








